Provincia que dispone otorgar carácter de aportes irrevocables a cuenta de futura suscripción de 
acciones, a las transferencias para gastos de capital efectuadas por la Provincia a favor de la 
empresa Aguas Santafesinas S.A. acumuladas al 31 de diciembre de 2010 que asciende a un total de 
$ 120.087.236,00 (PESOS CIENTO VEINTE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
SEIS) en el marco de las leyes Nºs. 11.220, 11.665, 12516 y 19550 y modificatorias y Decretos Nº.S 
193/06 y 1385/07 y otorgar el carácter de aportes irrevocables a cuenta de futuras suscripciones de 
acciones, a las transferencias para gastos de capital efectuadas por la Provincia a favor de la 
empresa Aguas Santafesinas S.A. para el ejercicio 2011, que ascienden a un total pagado a fecha 31 
de diciembre de 2012 de $ 140.711.512,00 (PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES SETECIENTOS ONCE 
MIL QUINIENTOS DOCE) en el marco de las leyes Nºs: 11.220, 11665, 12516 y 19.550 y modificatorias 
y decretos 193/06 y 1358/07. Se ha dejado establecido mediante dicha norma que a los efectos de 
manifestar su voluntad, la empresa deberá ajustar su proceder al artículo 6 del Estatuto social y al